
 Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia   13 maja 2021 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00

Zakończenie obrad – godz. 15.45

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

W  posiedzeniu  ponadto  uczestniczy:  Pan  Błażej  Konkol  Wójt  Gminy,  Pan  Zbigniew

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że brakuje Radnego

Michała Studzińskiego. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego

Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr

1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji:

1. Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie w
2020r.

             /Referuje pracownik Urzędu Gminy

2. Zapoznanie się z działalnością ZGKiM w 2020 roku.

            /Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/

3. Rozparzenie pisma Proboszcza Parafii  św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie w
sprawie udzielenia pomocy finansowej na remont kościoła.

4. Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6840.43.2021 z dnia 19.04.2021r. w sprawie wniosku
Pana  Mirosława  L.  dot.  Zakupu  działki  nr  22,  oraz  części  działki  nr  79/1  w
Gołębiewku.

5. Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6840.41.2021 z dnia 15.04.2021r. w sprawie wniosku
Pani Karoliny K. dot. Wykupienia udziałów działki 84/47.

6. Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pruszczu
Gdańskim  dot.  Udzielenia  pomocy  finansowej  na  sfinansowanie  przedsięwzięcia
umożliwiającego realizację projektu – organizacja Sali edukacyjnej „Ognik” dla dzieci
i młodzieży szkolnej.

7. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

8. Wolne wnioski.
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Ad 1 Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie w
2020r.  /Referuje pracownik Urzędu Gminy/

   Pani Izabela   Węgrzyńska  pracownik Urzędu Gminy - odczytała informację dotyczącą opłaty
adiacenckiej /załącznik do protokołu/.  Z informacji wynika, że na dzień 31.12.2020r. gmina
wystawiła 8 decyzji z tytułu podziału nieruchomości do zapłaty na łączną kwotę 84 666,00 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Ad 2 Zapoznanie się z działalnością ZGKiM w 2020 roku.

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM – pokrótce opowiedział co udało się wykonać w 2020r.
a  co  jest  jeszcze  w  trakcie m.in.  udało  się  wymienić  wodomierze  zdalnego  odczytu.  Tu
zdążają się reklamacje, że ten obecny wodomierz wskazuje więcej zużytej wody. Wodomierze
są z legalizacją i jeżeli jest reklamacja, to taki wodomierz oddajemy do ekspertyz. Jeżeli po
ekspertyzie okaże się, że z wodomierzem jest wszystko w porządku, to za tę ekspertyzę płaci
właściciel. Kolejno poinformował, o obecnej budowie zbiornika kanalizacji, o budowy sieci
wodociągowej  w  Kłodawie,  gdzie  są problemy  natury  własnościowej,  niektóre  działki
figurują na poprzednich właścicieli którzy zmarli i postępowanie spadkowe jest w toku. W
dalszej  swojej  wypowiedzi  podał,  że  ZGKiM na  bieżąco  zajmujemy się  awariami,  które
występują w sieci wodociągowej. Siec już jest starsza, stalowa, zaczyna pękać. 

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są pytania do Kierownika ZGKiM.  

Przewodniczący Rady Gminy – zgłosił, że w Sobowidzu, w ujęciu przy fermie jest bardzo
duża ilość kamienia. Prosimy o interwencję. 

Kierownik ZGKiM – poinformował, że jest to zawartość chlorku w wodzie. Zwrócił uwagę,
że  na pewno mieści się to w granicach dopuszczalnym i pod tym względem się tej wody nie
uzdatnia.

Ad 3 Rozparzenie pisma Proboszcza Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie w
sprawie udzielenia pomocy finansowej na remont kościoła.

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma. 

Wójt Gminy – poinformował,  że w tym roku Gmina nie ma zarezerwowanych pieniędzy.
Zaproponował, aby rada wniosek ten   zaopiniowała pozytywnie, z tym iż na obecną chwilę
gmina nie będzie przekazywać żadnych środków. Zostanie to odłożone do realizacji na drugą
połowę roku. 

Członkowie  komisji  jednogłośnie  pozytywnie  opiniuje  wniosek. Jego  realizacja nastąpi  w
późniejszym terminie.

Kolejno wywiązała się dyskusja w trakcie której zgłoszono wniosek do Działu Geodezji  o
wznowienie granic gminnej drogi w Kleszczewie. 
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Ad  4  Rozpatrzenie  pisma  nr  WZP.GN.6840.43.2021  z  dnia  19.04.2021r.  w  sprawie
wniosku Pana Mirosława L. dot. Zakupu  działki nr 22, oraz części działki nr 79/1 w
Gołębiewku.

Przewodniczący Komisji – przedstawił powyższy wniosek i przypomniał, że  sprawa ta była
już wcześniej rozpatrywana.

Wójt Gminy – przyznał rację, przypomniał, że podjęta wówczas decyzja była taka, że jeżeli
wnioskodawca  będzie  właścicielem  pól  rolnych,  to  ma być  właścicielem  tej  działki.
Zaproponował,  aby  komisja podtrzymała stanowisko wcześniej zajęte.

Przewodniczący komisji -  zwrócił uwagę, że przy wniosku brakuje informacji, czy te grunty
wnioskodawca  wykupił,  czy  jest  ich  właścicielem.  Zaproponował,  aby pracownik  urzędu
gminy kierujący wniosek do biura rady uzupełnił go, poprzez informacje, czy ziemia została
kupiona, czy też nie. Komisja mając powyższe informacje będzie mogła rozpatrzeć wniosek.

Członkowie komisji poparli powyższy wniosek.  

Ad  5  Rozpatrzenie  pisma  nr  WZP.GN.6840.41.2021  z  dnia  15.04.2021r.  w  sprawie
wniosku Pani Karoliny K. dot. Wykupienia udziałów działki 84/47.

Przewodniczący Komisji przedstawił treść powyższego wniosku zwracając uwagę, że przy
wniosku brakuje opinii pracownika. 

Wójt Gminy – poinformował, że wniosek dotyczy sprawy Pani sołtys, która chce wykupić
udziały ponieważ planuje rozbudowę. Dodał, że pozyskała ona wszystkie zgody właścicieli
teraz potrzebna jest tylko zgoda gminy jako udziałowca. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wnioskują o
uzupełnienie  o dodatkowe informacje:  kto jest  współwłaścicielem tego terenu  i  w jakich
częściach.  Kolejny zgłoszony wniosek komisji -  na kolejne posiedzenie komisja uda się z
wizją lokalną na działkę nr 84/47. Termin kolejnego posiedzenia powinien odbyć się  w ciągu
2 tygodni. 

Wójt  Gminy – dodatkowo przypomniał,  aby członkowie komisji  również  udali  się  z  wizją
lokalną do  Gołębiewka , aby zobaczyć drogę między żwirowniami o której wykup wnioskuje
Pan Mirosław L. ( Sprawa Nr 4 dzisiejszego porządku posiedzenia). 

Ad  6  Rozpatrzenie  wniosku  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Pruszczu  Gdańskim  dot.  Udzielenia  pomocy  finansowej  na  sfinansowanie
przedsięwzięcia  umożliwiającego  realizację  projektu  –  organizacja  Sali  edukacyjnej
„Ognik” dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Przewodniczący komisji – przedstawił powyższy wniosek.

Przewodnicza Komisji KOSiZ Pani Wioleta Frydrych – poinformowała, że komisji KOSiZ
również  zajmowała  się  tym  tematem.  Osobiście  rozmawiała  z  Komendantem Państwowej
Straży Pożarnej w Pruszczu Gdańskim i dowiedziała się, że straż zagospodarowała część po
byłym  pogotowiu.  Obecnie mają  już  zagospodarowaną część  sali i  została  do
zagospodarowania druga część.  Po całkowitym zrealizowaniu tego przedsięwzięcia,  dzieci
będą mogły przyjechać, zobaczyć co się dzieje podczas pożaru,  jak udzielana jest pierwsza
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pomoc, będą przekazane dzieciom informacje w postaci wywieszonych tablic informacyjnych
odnośnie numerów alarmowych. Sala ma być interaktywna. Projekt skierowany jest do dzieci
w wieku 0 – 3 lata, korzystać z tego będą mogli dzieci z całego powiatu.   Na  ukończenie
drugiej części sali brakuje finansów. W sprawi tej strażacy zwracają się o pomoc do różnych
ościennych gmin. 

Wójt Gminy – proponuje, aby na razie temat ten przełożyć do rozpatrzenia w drugiej połowie
roku. Osobiście zasięgnie wiedzy jak wniosek ten został rozpatrzony przez inne gminy.  

Członkowie komisji wspólnie podjęli decyzję, iż wniosek ten komisja rozpatrzy po półrocznym
rozpatrzeniu budżetu gminy. 

Ad 7 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są pytania do wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Radny Sławomir Mazurek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że na chwilę
obecną komisja rewizyjna jest w trakcie badania wykonanie budżetu Gminy za 2020r. 

Wójt Gminy – poinformował, że pod koniec maja przedstawi radnym syntetyczny raport o
stanie gminy. 

Radny Jan Slka – zapytał,  na jakim etapie jest podział funduszu sołeckiego na bieżący rok
dotyczącego infrastruktury drogowej.

Wójt Gminy – podał, że sytuacja jest taka, że zabezpieczenie finansowe jest, ale jest problem
z kanałami  technologicznymi.  Tam, gdzie jest  droga publiczna,  czyli  wytyczona Uchwałą
Rady  Gminy  jest  budowana  od  nowa  to  obligatoryjnie  musi  być  budowany  kanał
technologiczny.  Tam,  gdzie  jest  remont  drogi  to  Starostwo  nie  żąda  tego  kanału
technologicznego. Zmiana ustawy ma nastąpić na jesieni bieżącego roku i albo poczekamy
albo  musimy  budować  kanały  technologiczne  przy  drogach,  gdzie  Starostwo  nam
zakwestionowało.

Radny Jan Selka – zwrócił uwagę, że wszystkie drogi gminne są zakwestionowane.

Wójt   G  miny – poinformował, że nie wszystkie, część tylko została odrzucona a część została
przyjęta do realizacji. 

Komisja wnioskuje, aby pracownik działu inwestycji przekazał do biura rady informację które
drogi w tym roku będą robione a które zostały odrzucone. 

Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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